
  MZZ56800 

Testovací sprej Solo3 
Testovací sprej  Solo3 je určen k testování funkce optických detektorů kouře Jablotron.  
Je určen výhradně pro použití v testovací hlavici SD-TH (dodává JABLOTRON 
ALARMS). Při použití spreje jiným způsobem (přímá aplikace na detektor) hrozí nevratné 
poškození detektoru znečištěním aerosolem. Pro testování bez testovací hlavice SD-TH 
použijte testovací sprej Smoke Sabre (dodává JABLOTRON ALARMS). 

Bezpečnostní informace 
Místo použití musí být dobře větráno. Zabraňte kontaktu testovacího plynu s pokožkou  
a chraňte oči brýlemi. Nikdy nemiřte sprejem při aplikaci proti jiným osobám. Při nadýchání 
či zasažení těla a zdravotních komplikacích vyhledejte pomoc lékaře. 

Skladování  
Skladujte v chladných, dobře větraných prostorech, mimo dosah dětí, chraňte jej před 
působením vysokých teplot (> 50°C). Testovací sprej ani po vypotřebování nevhazujte  
do ohně, nádobu nepropichujte.  

Použití 
1. Před prvním použitím důkladně prostudujte bezpečnostní informace. 
2. Sejměte krytku trysky, sprej vložte do těla testovací hlavice SD-TH, tryskou  

do testovací komory (A) a pomocí šroubu (B) vymezte polohu spreje tak, aby došlo  
ke stisku trysky spreje při zatlačení na testovací komoru. 

3. Na testovací hlavici SD-TH připevněte do objímky (C) násadu. 
4. Testovací komoru nasaďte přímo na testovaný detektor  
5. Krátce (0,5 – 1s) zatlačte proti detektoru násadou (dojde ke stisku trysky spreje)  

a čekejte na reakci detektoru. Komora zůstává nasazena na detektoru po celou dobu. 
6. Pokud nedojde k aktivaci detektoru do 20s, znovu krátce aktivujte sprej zatlačením 

násady. 
7. Nedojde-li k aktivaci detektoru ani po vícenásobném opakování testu, detektor může 

být vadný – kontaktujte servisního technika, případně výrobce detektoru. 
8. Po ukončení testování je vždy nutné sprej z testovací hlavice vyjmout a trysku spreje 

chránit krytkou proti nechtěnému stisknutí. 
 

 


